74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33392 Sexta-feira, 09 DE JUNHO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

ERRATA
PORTARIA N.° 675/2017 - SEAST ER,

 DE 29 DE MAIO DE 2017
Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.385, DE 31 DE MAIO DE 2017
Protocolo: 184995
Em nome da Servidora: ANA FÁTIMA NOBRE LIMA (DIARIA)
Onde se lê: PORTARIA N.° 676/2017 - SEASTER, DE 29 DE
MAIO DE 2017 em Nome: ANA FÁTIMA NOBRE LIMA, Cargo:
BIBLIOTE CONOMISTA e Matrícula: 345237/2
Leia-se: PORTARIA N.° 676/2017 - SEASTER, DE 29 DE MAIO
DE 2017 em Nome: EUGENIO NUNES TAVARES, Cargo: TECNICO
- B e Matrícula: 3255808/1.

PORTARIA N.° 676/2017 - SEAST ER, DE 29 DE MAIO DE 2017
Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.385, DE 31 DE MAIO DE 2017
Protocolo: 184995
Em nome da Servidora: ANA FÁTIMA NOBRE LIMA (DIARIA)
Onde se lê: PORTARIA N.° 676/2017 - SEAST ER, DE 29 DE
MAIO DE 2017 em Nome de ANA FÁTIMA NOBRE LIMA
Leia-se: PORTARIA N.° 676/2017 - SEAST ER, DE 29 DE MAIO
DE 2017 em Nome de EDILENA MARIA RIBEIRO ALVES
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 189536

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 764/2017 – SEASTER,
DE 07 DE JUNHO DE 2017

Nome: MANOEL ALBERTO LEITÃO DANTAS
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFRA-ESTRUTURA / GERENTE
Matricula Nº 57191420/2
Origem: BELÉM/PA              Destino: ULIANÓPOLIS /PA
Período: 13 a 14/06/2017.  Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Realizar vistoria da obra de conclusão de Ulianópolis,
contrato administrativo n° 005/2017/SEASTER, no Município.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 189538

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
PORTARIA N° 766/2017 – SEASTER

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 03 de fevereiro de
2017, Publicado no DOE nº 33.308 de 06 de fevereiro de 2017.
RESOLVE:
Art. 1º - Revogar a Portaria 230/2016/SEASTER, publicada no
DOE 33.330 de 10 de março de 2017;
Art. 2º Constituir de Compras e Contratações de Serviços
de Pequeno valor mediante Cotação Eletrônica a cargo da
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho Emprego
e Renda – SEASTER. A referida Comissão será composta pelos
servidores abaixo indicados: Comissão de Operacionalização dos
Procedimentos

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO NA COTAÇÃO

Beatriz Helena Oliveira de Amorim 3214206/ 1 Homologador

Sandra Maria Goncalves da Silva 8014424/ 2 Coordenador da Cotação
Eletrônica

Adenize Pereira Bonfi m 5896952/ 2 Coordenador da Cotação
Eletrônica

Maria das Mercês Moura dos Santos 5909860/ 1 Coordenador da Cotação
Eletrônica

Ana Paula Pereira de Souza do
Nascimento 5891547/ 2 Apoio da cotação Eletrônica

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 08 de junho de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 189541

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 706, DE 08 DE JUNHO DE 2017.
Processo nº 245390/2017.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação
e de adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM, durante viagem
ao município de SALVATERRA/PA, no período de 13 a 14/06/2017.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394.
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$
100,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$
100,00
SERVIDORES: MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 54195047/9.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 189501
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-698

 DO DIA 08/06/2017
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação,
Hospedagem e Locomoção de adolescente custodiado no CIAM
BELEM (PROC.245421/2017-Mem 1250/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 50,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 40,00- (Locomoção)
NATUREZA DA DESPESA: 339039- R$ 40,00-(Hospedagem)
SERVIDOR:ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA
MATRICULA: 5901372/ 2
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: BREVES/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:07 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 14/06/2017
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 188961
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-700

 DO DIA 08/06/2017
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com
alimentação, Locomoção e hospedagem de adolescente
custodiado no CIAM BELEM (PROC. 245398-2017-Mem
1292/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 50,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 40,00- (Locomoção)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 50,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
MATRICULA: 54193987/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: PONTA DE PEDRAS/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:07 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/06/2017
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS

Protocolo: 189019

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-704
 DO DIA 08/06/2017

OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno Vulto, com
aquisição de Material de Consumo, para atender o
CESEM(PROC.220295/2017-Mem 278/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 200,00- (CONSUMO)
SERVIDORA: CANDIDA ODAISA SANTOS DA FONSECA
MATRICULA: 57224519/ 3
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS

Protocolo: 189359

DIÁRIA
.

PORTARIA: 697- DO DIA 08/06/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência
(Proc.245421/2017-Mem 1250/2017-CIAM BELEM)
 SERVIDOR(A): ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 5901372/ 2
SERVIDOR: MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 3193764/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 14/06/2017   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 188934
PORTARIA: 703- DO DIA 08/06/017

OBJETIVO: Realizar assessoramento e acompanhamento técnico
ao CIAM MARABA (Processo 231650/2017-Mem 146/2017-DAS)
 SERVIDOR: EVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL – MATRÍCULA : 57173876/ 1
SERVIDOR: ITALO OLIVEIRA COSTA
CARGO:TÉCNICO SOCIAL – MATRÍCULA : 57234478/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19 A 23/06/2017   -  DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 189352
PORTARIA: 702- DO DIA 08/06/2017

OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES
DE ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CESEM (Processo 237055-
2017-Mem 305/2017-CESEM)
 SERVIDORA: SILVIA SANTOS CHAGAS FRANCA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 97571487/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:CAPANEMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/06/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 189133
PORTARIA: 701- DO DIA 08/06/2017

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
Jovem custodiado no CIJAM (Processo 225696/2017-Mem
353/2017-CIJAM)
 SERVIDOR: SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JASSEN
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 57218087/6
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:ITUPIRANGA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12 A 14/06/2017   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 189055

PORTARIA: 699- DO DIA 08/06/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Proc.
245398/2017-Mem 1292/2017-CIAM BELEM)
 SERVIDOR(A): MARIA DA GLORIA PINHEIRO RATIS
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 54193987/ 1
SERVIDOR: GLAUBER RICARDO OLIVEIRA DE SANTANA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 57208652/ 4
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:PONTA DE PEDRAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/06/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 188941
PORTARIA Nº 705, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

Processo nº 245390/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SALVATERRA/PA – (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 13/06/2017 a 14/06/2017.
SERVIDORES: MARIA DE JESUS DIAS TEIXEIRA, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 54195047/9, JOSÉ AUGUSTO SANTOS
PEREIRA, MONITOR, Matricula 57191460/1, BENJAMIN VALENTE
DO COUTO NETO, MONITOR, Matricula 5909506/2, e ANDERSON
HAGE ODA, MOTORISTA, Matricula 5920378/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 189482

SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 070/2017

OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização nos
estabelecimentos comerciais, a fi m de garantir os direitos dos
consumidores contidos na lei 8.078/90 e lei estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Irituia/PA, Mãe do Rio/PA e Aurora do Pará/PA